

## Nr 42.

Av herr **Waldén**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 6, angående extra krigstidstillägg för senare halvåret av 1918 åt pensionerade lärare och lärarinnor vid folk- och småskolor m. fl.

I Kungl. Maj:ts proposition, nr 6, till riksdagen angående extra krigstidstillägg för senare halvåret av 1918 åt pensionerade lärare och lärarinnor vid folk- och småskolor m. fl. hemställes om ett förslagsanslag å 258,000 kronor i och för beredande av extra krigstidstillägg till nämnda f. d. befattningshavare att utgå med en tredjedel av vad å 1918 års senare hälft belöpes av den pension eller det årliga understöd, varå krigstidstillägg beräknas enligt kungl. kungörelsen den 31 maj 1918, dock med högst 250 kronor.

Då de pensioner eller understöd, som utgå till ovannämnda f. d. befattningshavare, äro synnerligen låga och den alltjämt stegrade dyrtiden sålunda måste kännas mera tryckande för dessa pensionärer än för de flesta andra, anser jag en förhöjning av det av Kungl. Maj:t föreslagna extra krigstidstillägget vara av behovet påkallat. Till grund för denna förhöjning bör lämpligen kunna läggas den grundplåt å 200 kronor, som ingick i 1918 års krigstidstillägg, och på så sätt, att hälften av denna grundplåt eller 100 kronor lägges till det av Kungl. Maj:t föreslagna beloppet.

Vid bifall till denna hemställan skulle ifrågavarande pensionärers extra krigstidstillägg komma att utgöra hälften av 1918 års krigstidstillägg, och då förslagsanslaget för sistnämnda ändamål utgjorde 1,100,000 kronor, skulle hälften härav eller 550,000 kronor erfordras, om den av mig nu föreslagna höjningen av det extra krigstidstillägget bifölles.

På grund av det anförda vill jag vördsamt hemställa, att riksdagen måtte

*dels* höja det i Kungl. Maj:ts proposition nr 6 begärda förslagsanslaget för beredande av extra krigstidstillägg för senare halvåret av 1918 åt pensionerade lärare och lärarinnor vid folk- och småskolor m. fl. till 550,000 kronor,

*dels* förklara, att det extra krigstidstillägget skall till vederbörande f. d. befattningshavare utgå med 100 kronor utöver vad Kungl. Maj:t i nyssnämnda proposition föreslagit, dock att det extra krigstidstillägget icke må överstiga 350 kronor, samt i övrigt enligt de bestämmelser och villkor, Kungl. Maj:t föreslagit.

Stockholm den 9 november 1918.

*O. H. Waldén.*

---